АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.03.2021                                                                                                                        № 14 о/д

с. Ягодное
О подготовке хозяйственного комплекса Ягодного сельского поселения
к работе  в зимний период 2021 - 2022 годов

 В целях устойчивой работы объектов жизнеобеспечения Ягодного сельского поселения в осенне – зимний период   2021-2022 годов:

1. Утвердить мероприятия по подготовке хозяйственного комплекса Ягодного сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке хозяйственного комплекса Ягодного сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке хозяйственного комплекса Ягодного сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.
4. Распоряжение администрации Ягодного сельского поселения от 02.04.2020          № 16 о/д «О подготовке хозяйственного комплекса Ягодного сельского поселения к работе в зимний период 2020 - 2021 годов» считать утратившим силу.

5. Директору МУП «Ягодное ЖКХ»:

5.1 в срок до 01.04.2021 года разработать и утвердить мероприятия по подготовке хозяйственного комплекса Ягодного сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов;

5.2 принять меры по погашению задолженности МУП «Ягодное ЖКХ» перед поставщиками энергоресурсов, населения перед МУП «Ягодного ЖКХ» за коммунальные услуги;
5.3. обеспечить качественную подготовку объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации;

5.4. завершить подготовку к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов объектов ЖКХ к 10 сентября 2021 года;

5.5. принять необходимые меры по обеспечению подачи тепла на объекты соцсферы до 01 сентября 2021 года, в жилищный фонд – при понижении температуры окружающего воздуха ниже 8 градусов в течение пяти дней;
6. Создать запас угля в соответствии с утвержденными нормативами.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения, возложить на специалиста 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению администрации Ягодного сельского поселения.
 Глава Ягодного сельского поселения

                               Г.И. Баранов

                                                                           Приложение № 1
                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                    распоряжением администрации

                                                                                                  Ягодного сельского поселения

                                                                                    от 29.03.2021  № 14 о/д
Мероприятия

по подготовке хозяйственного комплекса Ягодного сельского поселения к работе
 в осенне-зимний период 2021-2022 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка и утверждение планов мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства
	В срок до 01.04.2021
	Администрация, директор МУП «Ягодное ЖКХ»

	2
	Принятие мер по устранению нарушений в системе теплоснабжения жилищно-коммунального хозяйства, установленных предписаниями Западно-Сибирского Управления Ростехнадзора

	в срок до 01.09.2021
	Администрация, директор МУП «Ягодное ЖКХ»

	3
	Обеспечение мер по созданию нормативных запасов топлива для теплоснабжающей организации в соответствии с Инструкцией об организации в Минэнерго России работы по расчету и обоснованию нормативов создания топлива на тепловых электростанциях и котельных, утвержденной приказом Минэнерго Российской Федерации от 04.09.2008 г
№ 66
	В срок до 01.09.2021

	Администрация,   директор  МУП  «Ягодное ЖКХ»

	4
	Обеспечение мер по стабилизации и погашению задолженности МУП «Ягодное ЖКХ» за топливно-энергетические ресурсы
	В срок до 01.09.2021
	Администрация,   директор МУП «Ягодное ЖКХ»

	5
	Осуществление мониторинга поставок и цен на топливные ресурсы, поставляемые в Ягодное сельское поселение для нужд жилищно-коммунального хозяйства
	ежемесячно
	Директор МУП «Ягодное ЖКХ», администрация

	6
	    а) Организация профессионального обучения персонала МУП «Ягодное  ЖКХ»

	постоянно

	  Директор МУП  «Ягодное ЖКХ»

	7
	Осуществление контроля по подготовке жилищного фонда к прохождению осенне-зимнего периода 2021-2022 годов
	постоянно
	Администрация, директор МУП «Ягодное ЖКХ», комиссия

	8
	Проведение оценки готовности к работе в осенне -  зимний период 2021-2022 годов, проведение комиссионных проверок готовности объектов ЖКХ Ягодного сельского поселения, с учетом Положения об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденного Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».
	В срок до 15.10.2021
	Администрация, директор МУП «Ягодное ЖКХ», комиссия

	9
	Предоставление в отдел ЖКХ, строительства и транспорта администрации Асиновского района:

- сведений о подготовке ЖКХ к работе в зимних условиях (в период с 1 июля по 1 ноября) по форме федерального государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная;

- информация о ходе подготовки Ягодного сельского поселения к работе в зимний период, начиная с 15 июня по 1 ноября 2021 года;
- сведений о работе ЖКХ в зимних условиях по форме федерального государственного статистического наблюдения № 2-ЖКХ (зима);
- сведений о работе ЖКХ в зимних условиях (в период с 1 ноября 2021 г. по 1 апреля 2022 г.) по форме федерального государственного статистического наблюдения № 3-ЖКХ (зима);
- информация о начале отопительного сезона, подключении к теплоснабжению объектов социальной сферы и жилищного фонда.
- сведений о наличии топливных ресурсов для нужд ЖКХ
	На 2-е число после отчетного периода

На 1-е и 15-е число каждого месяца

1 раз в год

(2 декабря)

На 2-е число после отчетного периода

Ежедневно, в период с 10.09.2021 по 20.10.2021
Еженедельно, по пятницам (весь отопительный период)
	Администрация совместно с директором МУП  «Ягодное  ЖКХ»

	10
	Оформление паспортов готовности к сезонной эксплуатации многоквартирных домов, паспортов готовности жилищно-коммунального комплекса к работе в осеннее-зимний период 2021-2022 г.
	В срок до 15.09.2021
	Администрация, директор МУП  «Ягодное ЖКХ», комиссия

                                                                         Приложение № 2
                                                                      УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                  распоряжением Администрации

                                                                                               Ягодного сельского поселения

                                                                                  от 29.03.2021  №  14 о/д
Положение о комиссии по подготовке хозяйственного комплекса

Ягодного сельского поселения к работе
в осенне-зимний период  2021-2022 годов

1. Комиссия по подготовке хозяйственного комплекса Ягодного сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2021-2022 гг. (далее – Комиссия) является совещательным органом, созданным для обеспечения согласованности действий Ягодного сельского поселения по вопросам подготовки хозяйственного комплекса поселения к работе в осенне-зимний период 2021-2022 гг.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами законодательной и исполнительной власти Томской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение взаимодействия деятельности органов исполнительной власти по подготовке хозяйственного комплекса Ягодного сельского поселения к работе в осенне-зимний период;

б) внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения планов подготовки хозяйственного комплекса Ягодного сельского поселения к работе в осенне-зимний период.
4.   Комиссия осуществляет следующие функции:

а) анализирует и оценивает ход подготовки объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса Ягодного сельского поселения к работе в осенне-зимний период;

б) осуществляет координацию работ по подготовке к работе в осенне-зимний период объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса Ягодного сельского поселения;
в) принимает участие в разработке мер по решению проблем, возникающих при подготовке хозяйственного комплекса к работе в осенне-зимний период, их финансовому обеспечению, а также по обеспечению эффективности использования привлекаемых средств;

г) рассматривает вопросы о создании запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов Ягодного сельского поселения;
д) подготавливает предложения по разработке правовых актов Совета Ягодного сельского поселения, Главы Ягодного сельского поселения или внесению изменений и дополнений в указанные нормативные акты, регулирующие подготовку хозяйственного комплекса Ягодного сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2021-2022 гг.

5.  Комиссия для осуществления возложенных на неё задач имеет право:

 а) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Ягодного сельского поселения, администрации Ягодного сельского поселения  информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

б) заслушивать на своих заседаниях представителей администрации Ягодного сельского поселения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии и принимать по ним соответствующие решения;

в) привлекать для участия в работе Комиссии представителей органов исполнительной власти Ягодного сельского поселения, администрации Ягодного сельского поселения, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности Комиссии.

6. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Ягодного сельского поселения.
7. Председатель Комиссии:

а) несет персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на Комиссию;

б) утверждает план работы Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов;

в) вносит предложения об изменениях  состава Комиссии и обеспечивает выполнение принятых решений.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.

9. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие (по его поручению) – заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.

10.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

11.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. В случае равенства голосов, голос председателя является решающим.

12.Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.

13.Решения Комиссии в необходимых случаях могут быть оформлены в виде проектов распоряжений или постановлений Администрации Ягодного сельского поселения

                                                                            Приложение № 3
                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                                     распоряжением администрации

                                                                                                   Ягодного сельского поселения

                                                                                       от 29.03.2021  №  14 о/д
Состав

комиссии по  подготовке хозяйственного комплекса

Ягодного сельского поселения к работе в осенне- зимний период
 2021 - 2022 г.

Баранов Геннадий Иванович      – Глава Ягодного сельского поселения - председатель комиссии;
Денисова Елена Федоровна – специалист 1 категории по благоустройству и

жизнеобеспечению -  секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Ходкевич Андрей Александрович - директор   МУП «Ягодное ЖКХ»
Казанцев Алексей Викторович – мастер МУП «Ягодное ЖКХ»
Представитель Западно – Сибирского управления Ростехнадзора (по согласованию)